
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo objednatele: SOD/07225/19/MO

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 05/2019

I. Smluvní strany
Objednatel: Statutární město Bmo, Dominikánské nám. 1, 601 67 Bmo

Statutární město Bmo, městská část Bmo-Slatina
Tilhonova 450/59, 627 00 Bmo
zastoupena ve věcech smluvních: Jiřím Idesem - starostou
ve věcech technických:
bankovní spojení:
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785

Kejík moraviaLIFT s.r.o.
Štefánikova 131/61, 612 00 Bmo

IČ : 29251885, DIČ : CZ29251885

zastoupená Vladimírem Kejíkem

Zhotovitel :

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 68502

II. Předmět smlouvy
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

„Opravy nákladního výtahu v Zařízení školního stravování p.o., Jihomoravské nám. 2, Bmo,“ a
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

2. Zhotovitel provede dílo v kvalitě stanovené příslušnými platnými normami a předpisy a v
rozsahu dle cenové nabídky předloženého objednateli dne 25.6.2019, která je přílohou č. 1 této
smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených.

III. Doba plnění
1. Práce budou zahájeny (opravy) dne 17.10.2019 a ukončeny do 15.11.2019.
2. Práce budou prováděny po dohodě s provozovatelem tak, aby nebyl ohrožen provoz kuchyně.

Dílo bude předáno zástupci provozovatele zápisem o převzetí díla, který vyhotoví zhotovitel.
3. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na takovou okolnost.

A



IV. Cena díla
1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná. Jedná se o cenu 

smluvní ve smyslu § 2 zákona č.526/1990 Sb., o cenách - dle cenové nabídky ze dne 25.6.2019.

Cena za dílo činí: 
celkem bez DPH 84.000,- Kč

2. Práce, jejichž provedení je předmětem této smlouvy spadají dle §92a a §92e zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty v platném a účinném znění, do režimu přenesené daňové 

povinnosti. Povinen přiznat a zaplatit daň je objednatel. DPH je ve výši 21 %.

3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. 
náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště, náklady související
s kompletací díla, náklady na předepsané zkoušky, revize a atesty apod.) a zisk zhotovitele, 
nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. II, a očekávaný vývoj cen k datu předání díla.

4. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen za těchto 

podmínek:
• pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
• pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
• pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.
5. Cenu lze zvýšit na základě rozšíření předmětu díla ze strany objednatele. V případě, že zhotovitel 

zjistí, že je třeba provést další práce či činnosti, které nejsou do rozpočtu zahrnuty a pokud tyto 

více práce či činnosti nebyly předvídatelné v době uzavření smlouvy a které by měly vliv na 
celkovou cenu díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli 
s návrhem na rozšíření předmětu díla a návrhem požadovaného zvýšení ceny. Rozšíření 
předmětu díla a zvýšení ceny díla musí být odsouhlaseno oběma smluvními stranami formou 
písemného dodatku k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě o zvýšení ceny díla, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotovitel sám není oprávněn cenu díla navýšit.

6. Podkladem pro zpracování návrhu dodatku ke smlouvě o dílo je objednatelem schválený 
změnový list obsahující položkový rozpočet změn - soupis více prací a méně prací. Pro ocenění 
více prací a méně prací budou použity položky a jednotkové ceny z cenové nabídky zhotovitele a 
v případě, že nabídka potřebné položky neobsahuje, budou k ocenění použity položky ze 

sborníku cen prací stanovené ÚRS Praha a.s. v cenové úrovni odpovídající časovému období 
podání nabídky.

7. Práce, které nebudou na základě rozhodnutí objednatele provedeny, nebudou fakturovány 
a budou z celkové ceny díla odečteny dle položkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu, 
který je nedílnou součástí této smlouvy.

V. Platební podmínky
1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené do 10 dnů od předání. Na 

provedení díla nebude poskytnuta záloha.
2. Faktura budou obsahovat tyto údaje:

• označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ

• číslo faktury,
• den vystavení a den splatnosti faktury,



■ označení banky a č. účtu, na který se má platit
■ označení díla
■ číslo smlouvy objednatele
■ fakturovanou částku (včetně vyznačení sazby DPH platné v době fakturace)
■ razítko a podpis oprávněné osoby
■ přílohou faktury bude soupis provedených prací potvrzený objednatelem

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude 

obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo pokud nepředá objednateli doklad o poskytnutí 
bankovní záruky dle odst. 6 tohoto článku smlouvy. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury. 
Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli.
Rozhodným dnem pro posouzení včasnosti veškerých plateb je den, kdy objednatel dal příkaz 

bance k úhradě platby.

VI. Povinnosti zhotovitele
Zhotovitel je povinen provést práci včas dle dohody a v předepsané kvalitě. Je povinen zajistit 
bezpečnost při provádění prací, dbát platných ČSN a ostatních platných předpisů pro práci na 

výtazích.

VII. Záruka za dílo
Záruka na provedené dílo se poskytuje po dobu 24 měsíců ode dne předání. Záruka se 

nevztahuje na vady a poškození způsobené uživateli, neodbornými zásahy a vandalstvím. 
Případné závady odstraní zhotovitel do 24 hod od nahlášení. Servis výtahu je předmětem 

samostatné smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení občanského zákoníku.
2. Veškeré změny, doplňky či vícepráce k této smlouvě musí být učiněny písemně ve formě 

číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.
3. Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

6. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

7. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Statutární 
město Brno, Městská část Bmo-Slatina, které současně zajistí, aby informace o uveřejnění 
této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.



8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění).

9. Smluvní strana souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů ,
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) Statutárním městem Brno, městskou částí Bmo-Slatina, se sídlem
Brno, Tilhonova 450/59, IČ: 44992785. Souhlas uděluje smluvní strana na dobu
neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.

Doložka
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městské části Bmo-Slatina na VIII/. 17 schůzi, která
se konala dne 28.8.2019.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele

Áb.S^yis
V Brně dne . V Bmě dne

za zhotovitele
Vladimír Kejík - jednatel

za objednatele
Jiří Ides - starosta



VÝROBA, MONTÁŽE, OPRAVY
A SERVIS VÝTAHŮ& <,

moraviaLIFT
ť .v.

... - XS-.I. Hlfc ni ____ ■ttFii-

Kejík moraviaLIFT s.r.o.
Štefánikova 131/61
612 00 Brno

IČO : 29251885, DIČ : CZ29251885

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 1
601 67 Brno
městská část Brno-Slatina
Tilhonova 450/59, 627 00 Brno

V Brně dne 25.6.2019

Nabídka opravy nákladního výtahu v Zařízení školního stravování Brno,p. Jihomoravské
náměstí 2
Předmětem nabídky po provedené prohlídce výtahu je oprava nákladního výtahu Typ BV-2N,
Transporta Břeclav SGNV 500 D, 2 stanice v tomto rozsahu:

1. Instalace osvětlení stroje a rozvaděče dle EN, instalace osvětlení šachty, instalace zásuvky
230 V a vypínače STOP v šachtě*. Oprava el. instalace výtahu v šachtě st. 2.

2. Výměna osvětlení klece, instalace tlačítek v kleci, zprovoznění /instalace/ signalizace ve
stanicích.

3. Oprava a přetěsnění výt. stroje po demontáži šnekové skříně, vyčištění, výměna olejů ve
výt. stroji a el. motoru. Výměna brzdy stroje. Očištění, obnovení nátěrů stroje a
příslušenství. Kontrola opotřebení a příp. oprava bočního ložiska stroje.

4. Výměna žebříku pro přístup ke stroji a instalace závěsu u stroje a odložení žebříku.
5. Oprava čelní stěny výtahu, oprava nátěru čelní stěny, vyrovnání schodku u prahu

nákladišť a instalace zarážek křídel dveří ve stanicích.Ukotvení horní zárubně šach. dveří v
obou stanicích.

6. Oprava nátěrů v kleci. Výměna přejezdové ochrany podlahy klece.
7. Výměna stykačů v rozvaděči, vyčištění rozvaděče, úprava el. instalace.
8. Očištění celého zařízení, nátěry dna prohlubně klece, výměna maznice boč. ložiska stroje

maznic kladek v šachtě za hlavice na mazací lis.
9. Promazání řetězů, vodítek a ost. mechanismů, provedení Odborné zkoušky po opravě

Předpokládaná doba opravy je 8 pracovních dnů včetně přípravy. Provoz výtahu bude omezen
po dobu provádění prací. Po dohodě bude možná přeprava nákladu pro kuchyni.
Oprava výtahu je koncipována jako porevizní s obnovením jízdy obsluhy /řidiče/ v kleci.

Termín dodání srpen - září 2019. Oprava po dohodě s provozovatelem může být provedena
bez omezení provozu kuchyně. Podmínkou zhotovitele opravy je uzavření smlouvy na servis
výtahu po provedení opravy. Záruka na provedené práce se poskytuje po dobu 5 let.

Nabídková cena za práci a materiál činí: 84 000,- Kč bez DPH

Vladimír Kejík-jednatel


